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Te, jotka olette Jumalan valittuja, pyhiä ja hänelle rakkaita, pukeutukaa siis
sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, lempeyteen ja 
kärsivällisyyteen  Kol. 3:12
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TIETOIKKUNA 

 
SIIPIPYÖRÄN TOIMITUS 

 
Päätoimittaja: Iikka Löytty, 0400596120, iikkaloytty@gmail.com 

Toimitussihteeri: Tuulia Passila, 0505759288, tuulia.passila@pp.inet.fi 
 

Siipipyörän toimitusneuvosto on RHS:n hallitus ja mainoksissa Onni Lysti. 
Jäsen- sekä muut RailHope-asiat puheenjohtajalle tai kotisivuilta löytyvällä 

yhteystietolomakkeella. 
 

Siipipyörä ilmestyy 4-6 kertaa vuodessa jäsenlehtenä 
 

Yhdistyksen uudet kotisivut löytyvät osoitteesta www.railhope.fi 
 

RKY:n pankkitili FI55 4108 0011 3715 75 
RKY:n kesäkoti JUHLATALO RAUTIALA, 

Vesilahti, Rautiala 17 (ei postia) 
 

RailHope Rautatieläisten Kristillinen Yhdistys ry:n hallitus 

 pj. Iikka Löytty 0400596120 

 vpj Matti Kytö 0503853103 

 sihteeri Tiina Salonen 0456676879 

 rahastonhoitaja Tuulia Passila 0505759288 

 Tero Meskanen 

 Mari Pakkanen 

 Kaarina Peltonen 

 Kalervo Peltonen 

 Auri Rantakari 

 Antti Suutari 

 Kaj-Erik Tulkki 
 

Kannen kuva: Tiina Salonen 
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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS 

 
Te, jotka olette Jumalan valittuja, pyhiä ja hänelle rakkaita, pukeutukaa 
siis sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, 
lempeyteen ja kärsivällisyyteen  Kol. 3:12 

 
Meillä oli Rautialassa Rautatieläisten Kristillinen Yhdistys ry:n 120-  ja 
Rautialan 60-vuotisjuhlat. Samalla pidimme myös yhdistyksen sääntöjen 
mukaisen 2. vuosikokouksen. Meillä oli koko ajan hyvä henkinen ilma piiri. 
Pyhä Henki johti koko viikonvaihdetta. 
Ulkomaiset vieraamme kansainvälisen liittomme presidentin Ullrich Bergerin 
johdolla nauttivat yhteistyöstä ja olostaan Suomessa erityisen paljon, 
varsinkin sauna toi riemua. Intian edustaja meinasi ihan revetä riemusta, kun 
hän vihtoi saunassa. 
 
Kiitän koko Juhlatoimikuntaa, kaikkia jäseniä ja yhteistyökumppaneita ja 
varsinkin Matti Kytöä, joka johti juhlan toimintaa erinomaisesti. 
Yhdistyksemme RailHope Suomi ja sen hallitus toteuttaa toimintaamme 
suunnitelmien mukaisesti. Syventää ja laajentaa hengellisen toiminnan 
osuutta.  
 
Siunausta sinulle, läheisillesi ja kaikille asioillesi nyt ja tästä eteenpäin. 
 
Iikka Löytty 
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RKY:N KANSAINVÄLINEN VIIKONLOPPU 
120-VUOTISJUHLA JA RAUTIALAN 60-VUOTISJUHLA 

Juhlaviikonloppu 22.-24.7.2022 
 
Perjantain alkajaisiksi, ennen vieraiden saapumista, yhdistyksen hallitus 
kokoontui ja klo 14 pidetyn 2. vuosikokouksen jälkeen oli viikonlopun 
virallinen yhdistysosuus ohi. 
 
Lipunnoston jälkeen olimmekin valmiit vastaanottamaan ulkomaisia ja 
kotimaisia vieraita.  
 
Yhdessä nautitun päivällisen jälkeen tutustuimme toisiimme ja Rautialaan, 
jonka jälkeen siirryimme rantasaunalle ihailemaan kesäistä järvimaisemaa, 
uimaan ja grillaamaan makkaraa. Joillekin ulkomaisille suomalainen sauna, 
vihtominen ja uinti järvesssä oli positiivinen ensikokemus. Ilta kului leppoisasti 
rupatellen ja lauantain kokopäivän retkeä innolla odottaen. 
 
Lauantain aamiaisen ja lipunnoston jälkeen retkeläisiä alkoi kerääntyä A. 
Arvelan bussiin, joka suuntasi aamutuimaan Toijalan Veturimuseolle. 
Pikaisen museokierroksen jälkeen siirryimme koko joukolla Veturimuseon 
kunnostaman höyryveturi Jumbon vetämään juhlajunaan, joka oli saanut 
liikkeelle runsaasti väkeä heiluttamaan meille matkustajille ja kuvaamaan 
junaa reitin varrelle. Lauantain retken aikana jaettiin kaikki loput vuoden 2022 
kansainväliset kalenterit ja ensi vuoden kalentereita odotellaan saapuvaksi jo 
elokuun lopussa. 
 
Arvelan bussi odottikin meitä jo Tampereella, josta jatkoimme matkaa kohti 
Teiskoa, Matkalla pysähdyimme maittavalle lounaalle Teiskon Viiniin ja 
piipahdimme Paarlahden yli kulkevalla Aunesillalla, joka on Suomen suurin 
museoitu yksiaukkoinen holvikaarikivisilta.  
 
Seuraava pysähdys oli Teiskon kirkko. Kuuluisa kirkon rakentaja Matti 
Åkerblom suunnitteli ja rakensi kellotapulin ja kirkon, joka on tyypillinen 
maaseudun puukirkko vuodelta 1787 ja Tampereen toiseksi vanhin. Kirkolla 
meitä odotti opas, joka kertoi lyhyesti kirkon arkkitehtuurista ja sisustuksesta. 
  
Muroleen kanavalle ehdimme hyvissä ajoin ennen laivan lähtöä, nousimme 
aurinkoisessa säässä höyrylaiva Tarjanteen kyytiin ensimmäisessä sulussa ja 
matkasimme kohti Tamperetta. Matkanteon aikana nautitun päivällisen 
jälkeen saavuimme Mustalahden satamaan ja paluumatka Rautialaan alkoi. 
Ulkomaisten osallistujien toivomuksesta rantasauna lämmitettiin myös 
lauantai-iltana. 
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JUHLAVIIKONLOPPU KUVINA 

Sunnuntaina vietimme yhteistä juhlamessua Vesilahden kirkossa, jossa 
saarnasi RHI:n presidentti Ueli Berger ja Tuulia Passila tulkkasi. Liturgina oli 
kirkkoherra Harri Henttinen. Musiikista huolehti seurakunnan kanttorin lisäksi 
yhdistyksen jäsenet Kaarina Peltonen, Raili Rantanen ja Tuulia Passila, teksit 
luki Auri Rantakari ja kolehtia kantoivat Eero Rantanen ja Antti Tanni. Messun 
päätyttyä kirkkoherra Harri Henttinen ojensi yhdistykselle Vesilahden 
seurakunnan onnitteluadressin ja Ueli Berger puolestaan kirkkoherra  Harri 
Henttiselle henkilökohtaisena tuliaisenaan RailHope Internationalin 
kahvimukin täynnä sveistiläistä suklaata.  
 
Messun ja lounaan jälkeen oli pääjuhlan vuoro. Ohjelma sisälsi tervehdyksiä, 
yhteislauluja ja muuta  musisointia. Vierailevana taiteilijana viikonloppuun 
osallistunut Taisto Bollström lauloi juhlavieraillle ja Ueli Berger esitti lyhyen 
oppimäärän kattojärjestö RHI:n nykytoiminnasta. Mari Pakkasen pitämä 
historiakats ja Esa Lipastin juhlapuhe julkaistaan kokonaisuudessaan tässä 
lehdessä. Leppoisan iltapäivän aikana saimme nauttia kotoisasta 
yhdesäolosta vanhojen ja uusien ystävien seurassa.  
   
Iikka Löytty taltioi viikonlopun ohjelman kahdelle DVD:lle. Osa 1. on lauantain 
retki ja osa 2. on sunnuntain messu ja juhla. Tallenteet ovat jo 
toimiusvalmiina ja niitä voi tilata Tuulia Passilalta p.  050 5759 288. 
 
Teksti: Tiina Salonen ja Tuulia Passila 
 

 
 
 

 

Kuva vasemmalla: Bussi odottaa 
kuljetettavia Rautialassa lauantaiaamuna. 
Kuljettaja Ari onkin jo lähtövalmiina. 

Kuva oikealla: Intian 
RHI:n edustaja ja 
evankelista Arulraj 
museon kalustoa 
ihailemassa 
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Höyryveturi Jumbo ja postivaunu valmistautumassa lähtöön museon kääntöpöydällä 

Kuva oikealla: Ruedi 
Büchi, Borge Salte, 
Magnhild Salte, Ueli 
Berger ja Auri Rantakari 
valmistautumassa junan 
lähtöön Toijalan asemalla, 
raiteella 2 
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Kuva vasemmalla: Nostalginen 
kuva Aunesillasta, jonka 
rohkeimmat matkalaiset ylittivät 
vuolaiden sadevesipurojen yli 
loikkien 

Kuva oikealla: Juhlaväki siirtymässä 
kirkon kellotapulin portaille 
yhteiskuvaan. Kellotapuli on 
barokkityylinen ja sipulikupolinen ja 
valmistui vasta kymmenen vuotta 
kirkon valmistumisen jälkeen. 
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Kuva vasemmalla: kaunis 
alttaritaulu, joka kuvaa 
Jeesusta Getsemanessa 

Kuva yllä: Tarjanne saapuu Muroleen kanavaan 
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Kuva vasemmalla: 
Ueli Berger saarnaamassa 

Kuva oikealla: Auri Rantakari 

Kuva vasemmalla: 
Harri Henttinen ojensi 
yhdistykselle Vesilahden 
seurakunnan onnitteluadressin 
ja sai Ueli Bergeriltä tuliaisiksi 
RHI mukillisen sveitsiläistä 
suklaata 
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Kuvat: Tiina Salonen, Tero Meskanen ja Matti Kytö 

Kuva yllä: Taisto Bollström lauloi pääjuhlassa Rautialassa 
nan esittämänä. Kuvassa lisäksi 

Hellä Kytö, yksi yhdistyksen vanhimmista aktiiveista. 
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JUHLAPUHE 120-JUHLASSA 24.7.2022 RAUTIALASSA 

Voin pitkän tutustumiseni perusteella uskoa, että RKY:n toiminta on 
alusta alkaen ollut Jumalan ja Hänen herättämien ihmisten vastuullista 
työtä, josta me voimme aina iloita ja kiittää ja rukoilla hänen apuansa. 
 
Englannissa ja Euroopan maissa jo 1840-luvulla kiivaasti leviävä 
rautatieliikenne herätteli jo täällä Venäjän miehittämässä suuriruhtinaskunnan 
senaatissa ja lehdissäsi keskustelua ja kiistaa vesistöjen kautta kulkevan 
kanavaliikenteen ja rautateiden välillä.  
Lehtien päätoimittajat Sakarias Topelius ja J.V. Snellman kannattivat 
aktiivisesti rautateiden rakentamista.. Mutta vasta Krimin sodan päätyttyä 
keisari Aleksanteri saneli vuonna 1856 Helsingin senaatissa 
uudistusohjelman, jossa rautatiet mainittiin.  
Suunnittelu ja rakentaminen alkoi, mutta säännöllinen rautatieliikenne 
Helsingin ja Hämeenlinnan välille saatiin vuonna 1862. Kun Suomi itsenäistyi 
1917, oli meillä rataverkkoa 5375 km ja vuonna 1939, kun talvisota alkoi, oli 
sitä jo 8028 km. 
 
Rautateiden rakentamisen vaiheissa kaiken hyvän, taloudellisen ja 
siunauksellisen toiminnan ohessa ilmeni myös monenlaisia inhimillisiä kiusoja 
ja vääristymiä, tuskaa ja ahdistusta. Asuttiin kaukana tukea antavasta 
kodista, sen turvallisista ihmissuhteista ja kirkosta. Nälkää nähtiin ja nälkään 
kuoltiin, asunnot vaihtui työn edistyessä. Viinaa myytiin ja korttia pelatiin 
vaihtelevalla onnella. Monelta oli elämä hukassa ja usein tuska oli suuri. 
Työmailla oli kuitenkin hyviä työtovereissa ja esimiehissä niitä, jotka näkivät 
jotain niistä vaikeuksista ja hädästä ja yrittivät auttaa.. 
 
Erääseen kreikkalaisen kuvanveistäjän perheeseen syntyi poika noin 400 
vuotta ennen Kristusta. Poika sai nimekseen Sokrates. Hänestä tuli isona 
filosofi  viisauden rakastaja. Kaiken viisauden korkeimman päämäärän 
Sokrates ilmaisi sanoilla: tunne itsesi. Sokrateen mielestä itseään 
tutkistelemalla saavuttaa oikeaa tietoa ja löytää oikean tavan elää. 
 
Monia siellä rautatietyömailla olevia itsetutkistelu, itseensä meneminen, ei 
kuitenkaan auttanut. Itseään kaivelemalla nousi pintaan vain häpeää ja 
syyllistyyttä, moni vajosi syvään masennukseen ja epätoivoon. Joukoissa oli 
myös Jumalan puhuttelemia, kannattavan uskovien joukkoon päässeitä, jotka 
olivat saaneet kokea armon, rakkauden ja anteeksiantamisen kohdallaan. 

kuulevat korvat, lämmin, ymmärtäväinen sydän ja auttavainen mieli. 
Ja heitä on ollut ja on nytkin paljon, suunnattoman iso joukko ja heidän 
kanssaan RKY on syntynyt, Nuorten Miesten Kristillisen Yhdistyksen 
helmassa, kunnes itsenäistyi 1901 itsenäiseksi, järjestäytyneeksi seuraksi. 
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Sitten se on kahlannut Jumalan apuun luottaen läpi monien sotien, 
vaikeuksien, yhteiskunnan, rautateiden ja kirkonkin muutostosten vaikeat ajat.  
Meitä taivaan radan matkustajia on matkan varrella ollut lukematon suuri 
joukko, työpaikoilla, RKY:n piireissä, täällä Rautialassa mukana olleita, jotka 
usein tietämättään ovat saaneet olla lohduksi toisilleen. Jo heidän 
läsnäolostaan tulee hyvä mieli, se lohduttaa, he kannustavat, auttavat iloon ja 
uuteen toivoon, elämisen rohkeuteen ja itseluottamukseen. 
 
Siinä on ollut 120-vuotiaan RKY:n työnäky.. Siitä me kiitåmme ja ylistämme 
tänään meidän Herraamme, Jeesusta Kristusta. 

 Kalle Kauppinen, joka jätti veturinkuljetajan työt ja 
palveli valtion palkkaamana matkasihteerinä, rautatiesaarnaajana kiertäen 
asemalta toiselle pitäen puheita ja varjokuvia näyttäen. 
Toinen suuri ja keskeinen vaikuttaja oli RKY:n ensimmäinen puheenjohtaja,  
insinööri Axel von Weissenberg, joka oli Kansainvälisen ratatielähetyksen 
perustajia Tampereella vuonna 1926, kun siellä oli edustajia omien lisäksi, 
rautatieläisiä Euroopan eri maista juhlimassa RKY:n 25- vuotista toimintaa ja 
sitten pitkä aikainen Kansainvälisen Rautatielähetyksen presidentti.  
 
Kiitollisena muistan ja ajattelen myös  Anni ja Aaro Hakkaraista,  RKY:n 
ystäviä, joiden testamentin avustuksella saatettettin vuonna 1962 hankkia 
toiminnan ja taapaamisten ja Jumalan edessä yhdessä olemisen paikka, 
tämä Rautiala. He osasivat olla lohduksi toisilleen, mutta he olivat lohduksi 
myös meille ja monille muille, se on ihmisen osa ja tarkoitus. 
 
Lämpimät aallot vyöryy sisälläni, kun muistelen Yhdistyksen sotien aikaisen 
sihteerin Alpo Hukan ystävällistä hoitoa, ystävällisyyttä ja tukea, kun hän 
opasti ja oli tukenani kansainvälisiä kokouksia valmistelevissa kokouksissa. 
Hän oli uskollinen yhdistyksen ystävä, vaikka toiminnalla oli sodan aikana 
suuria toimintavaikeuksia ja hän itsekin oli pappina rintamalla. Sodan jäkeen 
hän sitten lähti Lähetysseuran palvelukseen,. Yhdistyksen 100-vuotisjuhliin 
hän valmisteli vielä  historiankirjan, jossa säteilee hänen kiintymyksensä ja 
asiantuntemuksensa.  
Meillä on runsaasti muisteltavia ja kiitettäviä, iso joukko taivaan kotiin 
päässeitä ja monia täällä vielä kilvoittelevia ystäviä. He ovat Raamatun 
mukaisesti:  
 
Meidän armahdettujen, Kristuksen perässä kulkijoiden ja häneen toivoen  
katsovien rky:läisten joukko, joka usein heikoin horjuvin askelin ja usein 
iloisin, kiitollisin mielin kuljemme toinen toistamme tukien ja kaivaten kiitämme  
tänään niistä vuosista joiden aikana Taivaan Isä on meitä täälläkin hoitanut ja 
kantanut ja anteeksi antanut. 
 
Esa Lipasti  
kunniapuheenjohtaja 
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HISTORIAKATSAUS 

 
Lyhennelmä puheesta, jonka pidin juhlapäivänä 24.7.2022 Rautialassa 
 
Hyvä juhlaväki! 
 
Ensimmäinen rataosa Helsingistä Hämeenlinnaan valmistui vuosina 1857-
1862. Rataverkko laajeni niin, että jo vuonna 1917 sitä oli 5375 km.  
Itsenäinen Rautatiehallitus perustettiin 1877. 
 
Ensimmäinen kristillisten rautatieläisten kokous pidettiin Helsingissä 1897.  
RKY sai alkunsa ja toiminnallisen lähtökohdan uskonnollisesta ja 
sosiaalisesta heräämisestä, joka vaikutti 1800-luvun lopulla Yhdysvalloissa ja 
levisi sieltä Euroopan maihin. 
 
Kun yhdistys aloitti toimintaa 1901, Suomessa elettiin Venäjän alaisessa 
suuriruhtinaskunnassa.  Sortovuodet lujittivat kaikkea kansalaisten 
yhteishenkeä.  Kaikkinainen vapaaehtoistoiminta yhteiskunnassa ja kirkossa 
heräsi, rakennettiin rukoushuoneita, rautatieläisten taloja, 
nuorisoseurantaloja, maanmiesseurantaloja jne. Kirkon hengellinen työ 
perustui myös yhdistystoimintaan. 
 
RKY:n kansainvälinen toiminta alkoi vuoden 1926 Tampereen 
kesäkokouksesta. Eri puolille Suomea, rautatieläispaikkakunnille alettiin 
perustaa paikallispiirejä.  Niin myös Toijalaan vuonna 1932.  
Rautatieläisrouvat alkoivat kokoontua ompeluseuroihin.  Miehet tulivat 
vähitellen mukaan toimintaan. Piiri on siis toiminut 90 vuotta ja toimii 
edelleen. 
 
Kuopiolaisen pariskunnan Anna ja Aaro Hakkaraisen testamenttilahja rohkaisi 
yhdistystä hankkimaan kesäkodin, joka löytyi täältä Vesilahdesta, Rautialan 
pappila. Nyt juhlitaan myös Rautialan 60-vuotisjuhlia. Alkuvuosina erityisesti 
Toijalan piiri ahkeroi jäsenistönsä voimin puheenjohtaja Reino Tannin 
johdolla. 
 
Rautialan vihkiäiset pidettiin 2.9.1962. Vihkimisen toimitti silloinen 
Valkeakosken kirkkoherra Tauno Sutinen. Vieraskirjassa on hänen 
tervehdyksensä: "Jumalan runsas armosiunaus ja kirkkomme rakentava 
rukousperinne ja henki asukoon iäti Rautialan suojissa." 
Piispa E.G.Gulin lähetti juhlaan tervehdyksen: "Olkoon tämä uusi kotinne 
Teille ja Teidän lapsillenne kolmanteen ja neljänteen polveen pyhä maa, 
missä kuullaan Jumalan puhuvan." 
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Hyvä juhlaväki! 
Tätä siunausta on eletty todeksi. 
Kolmet juhlat: RKY 120 v, Toijalan piiri 90 v ja Rautiala 60 v. 
Tänään on juhlan ja kiitoksen päivä! 
 
Mari Pakkanen 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Mari Pakkanen kertoo yhdistyksen ja Rautialan historiasta, Tuulia 
tulkkaa englanniksi Kuva: Matti Kytö 
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SANA SINULLE 

 
Hedelmistään puu tunnetaan 
 
Hyvät RKY-ystävät, sisaret ja veljet! Otsikossa kerrotaan, kuinka Herra mittaa 
ja punnitsee meitä ihmisiä sen mukaan, mitä meidän suumme sanat saavat 
aikaan, mitä meidän tekomme vaikuttavat lähimmäistemme sydämiin 
juurtuneina. 
 
Profeetan rohkaisevat sanat 
 
Profeetta Jesaja rohkaisee meitä: 

 Herran kunnia koittaa sinun 
ylitsesi. Sillä katso, pimeys peittää maan ja synkeys kansat, mutta sinun 
ylitsesi koittaa Herra ja sinun ylläsi näkyy hänen kunniansa. Kansat vaeltavat 
sinun valkeuttasi kohti, Kuninkaat sinun koitteesi kirkkautta kohti. Nosta 
silmäsi, katso ympärillesi: Kaikki nämä ovat kokoontuneet, tulevat sinun 
tykösi; Sinun poikasi tulevat kaukaa, Sinun tyttäriäsi kainalossa kanne-taan. 
Silloin sinä saat sen nähdä, ja sinä loistat ilosta. Sinun sydämesi sykkii ja 
avartuu, Kun meren aarteet kääntyvät sinun tykösi, kansojen rikkaudet tulevat 
sinulle. Kamelien paljous peittää sinut, Midianin ja Eefan varsat;  
Kaikki tulevat Sabasta. kantavat kultaa ja suitsutusta ja Herran ylistystä 
ilmoittavat.   
(Jesaja: 60: 4 ); Kiitetty olkoon Herran nimi polvesta polveen. 
 
Unto Martikainen, Joensuu. 
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JUNANTUOMAA 

 
Muistelmia Karjalan kannakselta 
 
Mielenkiintoinen uutinen julkaistussa tämän aamuisessa paikallislehdessä 
kiinnosti:  
 
Olen aina asunut radan varressa. Junat ja rautatieläiset ovat aina kuuluneet 
elämääni. Jo silloin, kun Suomi oli vielä Venäjän vallan alaisuudessa. 
Junaliikenne oli vilkasta Viipurin ja Pietarin välillä. Kauppa kävi vilkkaana ja 
Mustamäen asema Uudenkirkon pitäjän reuna-alueella oli kovassa käytössä, 
koska venäläisten huvila-asutus oli suosittua. Mustamäen asemalla oli 
kahdeksantoista asemamiestä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Passipoliisit menivät ja tulivat asemalla sijaitsevasta toimistostaan tarkastaen 
junassa matkustajien henkilötodistukset Mustamäki-Pietari välillä. Pietarissa 
oli myöskin Suomen asema, Lanskaja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mustamäen asemamiehet, iso-isäni Israel Tabermann seitsemäs 
vasemmalta. 
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Rautatieläisten lapsilla oli oma koulu Perkjärven asemalla ja lapset kulkivat 
kouluun junalla; se oli mukavaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jossain vaiheessa oli isoäitini perheväki: isä, äiti ja seitsemän tytärtä, 
nimeltään Raatikaiset, muuttaneet Pohjois-Karjalan Rääkkylästä lähelle 
Mustamäen asemakylää, jossa asuivat pienessä torpassa Kuuterselän tien 
varressa. Siellä heille syntyi vielä kahdeksas tytär, Amanda. Olivatko 
torppareita, ei ole tiedossa. Tytöt kuitenkin saivat työtä huvila-asukkailta 
lasten-, ja taloudenhoitajina, pyykkäreinä, jne. Monet menivät naimisiin ja 
perustivat perheitä, jääden asumaan samalle paikkakunnalle.  
Minun isoäitini Anna Elisabeth meni naimisiin nuoren rautatieläisen Israel 
Tabermannin kanssa, joka oli vaihdemies. Anna, joka oli syntynyt 2.2.1875 oli 
tuolloin 18-vuotias ja häntä kutsuttiin Anniksi. Israelille ja Annille syntyi 
kahdeksan lasta. Neljä poikaa Juhana, Aarne, Yrjö ja Leo sekä neljä tytärtä: 
Hilja, Tyyne, Lempi ja Olga. Kaikki pojat menivät töihin Rautateiden 
liikennepuolele, kuten isänsäkin, vain Aarne suuntautui rakennuspuolelle. 
Juhanan poika opiskeli veturinkuljettajaksi ja Hiljan tytär ylioppilaana sai 
työpaikan Rautateiden virkamiehenä. Näissä viroissa he palvelivat eläkeikään 
asti.  
1918 oli muutoksen vuosi koko Suomelle. Kansalaissota muutti myös Pietarin 
ja Viipurin välisiä suhteita. Rajaliikenne hiljeni, kun Venäjän raja sulkeutui. 
Talonpojat jättivät peltonsa viljelemättä ja ryhtyivät vossikoiksi, voidakseen 
kuljettaa huvila-asukkaita. Mustamäen asemalla oli laiturin mittainen 
hevospuomi, johon mahtui rinnakkain kymmeniä hevosia. Väkeä vähennettiin, 
ei tarvittu enää kahdeksaatoista miestä asemalla, ei kasarmeja asuinnoiksi 
eikä navettoja lehmiä, eikä muita kotieläimiä varten. Kaikki huvielämä oli 

Perkjärven kansakoululaisia vuonna 1919. Tuleva konduktööri Eino Peippo 
kolmannessa rivissä toinen oikealta ja äitini Lempi Taberman samassa rivissä 
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hiljentynyt. Lähin taajama, Uudenkirkon pitäjä, oli 30 km:n päässä, jonka 
johdosta vuonna 1925 perustettiin Kanneljärven pitäjä.  
Olihan meillä vielä kaunis Karjalamme ja Terijoki, yksi Suomen suosituimpia 
lomanviettopaikkoja, siellä viettivät lomiaan useimmat julkisuuden henkilöt, 
kuten eri alojen taiteilijat ja näyttelijät. 
Anni-Mamma oli jäänyt leskeksi jo ennen minun syntymääni ja äitini työpaikat 
olivat muualla Suomessa. Me elelimme kahdestaan Mamman kanssa 
pienessä mökissä, joka oli ollut Viipurissa asuvan venäläisperheen 
kesäpaikkana. Rajan sulkeuduttua oli jäänyt paljon hyviä kiinteistöjä Suomen 
valtion omaisuudeksi mm. Mustamäellä. Eräs niistä toimi rukoushuoneena, 
jossa Anni-Mamma toimi vahtimestarina. Tiloissa pidettiin monia tilaisuuksia 
hengellisten lisäksi, kuten ompeluseuroja, myyjäisiä, pyhäkouluja, jne.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anni-Mamman lisäksi hänen sisaruksistaan Amanda eli Mandi ja Josefiina eli 
Fiinu olivat pyhäkoulunopettajia. Tämä trio olikin pääasiassa aktiivisin 
alullepaneva voima kylän tapahtumissa. Fiinu oli myös leski ja lapseton. Hän 
oli ollut naimisissa kaksi kertaa molemmilla kerroilla rautatieläisen kanssa. 
Mandi oli käynyt Kanneljärven kansanopiston, joka toimii yhä edelleen 
samalla nimellä. Hän oli naimisissa ylikonduktööri Simo Kohon kanssa ja 
heillä oli poika, Heimo, joka menehtyi 11-vuotiaana hukkumalla Kuuterselän 
järvellä. Kohon pariskunta oli aina vieraanvarainen, heillä kahvitettiin mm. 
kaikki rukoushuoneen puhujat ja muut vierailijat. 
Anni-Mamma paistoi piirakat ja Mandi leipoi täytekakut. Rukoushuone oli 
hyvä olemassa, sitä tarvittiin. 

Rukoushuoneen ompeluseurassa ahkeroimassa ovat vierekkäin viidentenä 
vasemmalta lukien Fiinu, Anni-Mamma ja Mandi kolmas oikealta 
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Kanneljärvellä oli kyllä kirkko, mutta sinne piti matkustaa junalla 10 kilometriä 
ja vielä jäi matkaa käveltäväksi. Myös kaikki sen ajan palvelut, mm. lääkäri, 
apteekki ja kaikki virastot sijaitsivat kirkolla. 
 
Näille kolmelle sisarukselle oli erittäin tärkeitä rautatieläisten hengellisen 
juhlat. Sinne piti päästä. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Amanda ja Simo Koho ylikonduktöörin tehtävästä eläkkeelle jäätyään. Kuvassa myös 
lahjaksi työtovereilta saatu hopeapäinen keppi. Kuva otettu Kohojen kodissa.   

Anni-Mamma Mustamäen aseman 
odotushuoneessa lähdössä 
Rautatieläisten Kristillisen Yhdistys ry:n 
juhlille 
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Muutkin hengelliset tapahtumat olivat merkityksellisiä mm. Muroman juhlat. 
Ne pidettiin aina Kallion kirkossa Helsingissä. Minua ei pienenä otettu 
mukaan juhlille, vaan jäin kotiin lapsenvahdin kanssa. Välillä seuranani oli 
Simo-setä tai heidän maatilallaan työssä ollut kotiapulainen. Kerran Maija-
niminen kotiapulainen oli seuranani ja olin pihalla leikkimässä. Sisälle 
mentyäni kysyin Maijalta, eikö nyt ole jo kahviaika? Silloin Maija otti 
uuninpankolta kahvipannun, jossa oli porot sisällä, käski minun syödä ne ja 
minun oli pakko totella. Kun juhlaväki palasi kotiin, kerroin mitä oli tapahtunut 
ja Maijalta loppuivat työt. Tuli ilmi samalla, että Maija oli laittanut vettä maidon 
sekaan maitotinkiläisille. 
 
Kovin pitkään ei itsenäinen Suomi saanut elpyä, kun tuli uusi koettelemus. 
Juna liittyi siihenkin. 1939 marraskuun viimeinen päivä oli kohtalon päivä 
Suomelle. Illalla klo 19 olimme kaikki mustamäkiset sekä Sykiälän ja 
Kuuterselän kylien asukkaat evakkojunassa, suuntana länsi. Jokaisella vain 
sen verran tavaraa, kuin pystyimme kahdessa kädessä kantamaan. Evästä 
tuli olla kahdeksi päiväksi, näin oli määrätty. En koskaan unohda näkyä, jonka 
näin katsoessani härkävaunun oviaukosta. Siitä näkyivät liekit, kun Raivolan 
asema paloi.  
 
Margit Vähävuori, s. 19.9.1930 
Akaa 
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KUTSU SYYSVIRKISTYSPÄIVILLE 
JA AKAAN KIRKKOPYHÄÄN 

 
 
 
 
 

 
 

TERVETULOA SYYSVIRKISTYSPÄIVÄÄN RAUTIALAAN 
lauantaina 24.9.2022 klo 11 

ja 
RAUTATIELÄISTEN KIRKKOPYHÄÄN AKAAN KIRKKOON 

sunnuntaina 25.9.2022 klo 10 
 
 

Kiittäkää Herraa, huutakaa avuksi hänen nimeään, kertokaa kansoille 
hänen suurista teoistaan! Ps. 105:1 

 
 

Lauantain 24.9. ohjelma 
Aloitetaan klo 11 lounaalla. Hallituksen kokous klo 12, jonka jälkeen jatketaan 
päivän teemalla. 
 
Päivän teema on syventää ja laajentaa yhdistyksen hengellistä toimintaa. 

 
Iltapäiväkahvin jälkeen keskustelun aiheena Pyhä Henki. 
Rantasauna lämpimänä. 
 
Sunnuntain 25.9. ohjelma 
Messun jälkeen keittolounas ja kirkkokahvitilaisuus seurakuntasalissa. 
 
Ilmoittauduthan tarjoilun vuoksi viimeistään perjantaina 16.9. 
Tuulia Passila tuulia.passila@pp.inet.fi tai 050 57 59 288. 

 
 

Olet sydämellisesti tervetullut! 
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TOIMINTAA 2022 

 
 
 
24.9. Syysvirkistyspäivä alkaen klo 11 Rautialassa, 

Vesilahdessa 
 Hallituksen kokous klo 12 
 
25.9. klo 10 rautatieläisten kirkkopyhä Akaan kirkossa, 

saarnaa Mari Pakkanen 
 Messun jälkeen on keittolounas ja kirkkokahvitilaisuus 

seurakuntasalissa 
 
20.11. klo 10 rautatieläisten kirkkopyhä Lakeuden Ristissä, 

Seinäjoella 
 
 Rautatieläisten kirkkopyhät Joensuussa, Kokkolassa, 

Pieksämäellä ja Oulussa. Ajankohdat ilmoitetaan 
seuraavissa Siipipyörissä ja kotisivuilla railhope.fi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIIPIPYÖRÄ ON LUETTAVISSA 
SEURAAVIEN KIRJASTOJEN LUKUSALISSA: 

 
 Akaan pääkirjasto 
 Viialan kirjasto Vilkku 
 Nurmon kirjasto 
 Peräseinäjoen kirjasto 
 Seinäjoen kirjasto 
 Tampereen pääkirjasto Metso 
 Ylistaron kirjasto 




